2476TX1W

Articulo No.: 2476TX1W
Cortador lateral: cabezal cdnico.

La serie 2400 MagicSense de Weller
Erem es una gama de alicates de
corte de precision de tamafo medio
que combina la resistencia, la
visibilidad y la accesibilidad. Una gran
variedad de formas de cabezales para
un trabajo de precisidén en zonas de
dificil acceso. La forma ergonémica
optimizada de la serie 2400
MagicSense evita la fatiga de las
manos. Estos alicates de corte se
fabrican con bordes de corte
mejorados, endurecidos por
induccién, con durezas de hasta 64-
65 HRc para una vida util
extraordinariamente larga. Bordes de
corte fabricados con acero especial
para herramientas. Los alicates de
corte de precisidn tienen una
superficie no reflectante, proteccién
ESD y son afilables.

KEY FEATURES

Las tenazas del cortador tienen bordes rectos que confluyen en un punto. Esta
forma del cabezal facilita el acceso a zonas dificiles, pero reduce la capacidad de
corte en comparacidon con un cortador de cabeza ovalada de dimensiones
similares.

Modelo de la serie 2400 MagicSense

Con dispositivo opcional de seguridad "recogealambres"



DATOS TECNICOS

Longitud

Aplicacién

tipo de corte

Capacidad de corte - Cable de cobre rigido
Capacidad de Corte - Alambre Duro
Capacidad de corte: alambre mediano
Longitud de Filo del Corte

ESD Segura

Longitud del cabezal

Espesor del cabezal

Ancho del cabezal

UPC

Peso (Catalogo)

Product Family

128mm
Microelectronic
Enjuagar
0.99mm
0.38mm
0.48mm
7.62mm

Si

18.5mm

6mm

11mm
037103300928
0.074 kg

Cortadores MagicSense Serie 2400



